化学療法管理室滋賀県病院薬剤師会 薬剤部・科長（薬局長）殿、会員殿

滋賀県病院薬剤師会 薬事部 医療安全セミナー

(一社)滋賀県病院薬剤師会

会長 伴 正

医療安全委員長 藤井 重治

謹啓

時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。さて令和 5年度の表記のセミナーを

下記の要領にて開催する予定です。ご多用とは存じますが、多くの先生方にご聴講をいただ

きますようご高配のほどよろしくお願い申し上げます。

謹白

日時：2023 年05 月 23 日（火）１９時００分～２０時３０分

形式：Web 配信  事前参加登録が必要です（05/11 まで）

座長 市立長浜病院 薬剤部  中村俊之 先生

特別講演１ 19時 00分～19時 20

『免疫チェックポイント阻害剤の管理～看護師の立場から～』

近江八幡市立総合医療センター 看護部
川嶋 頼子 先生

特別講演２ 19時 20分～19時 50分

『免疫チェックポイント阻害剤の管理～薬剤師の立場から～』
滋賀医科大学医学部附属病院 薬剤部 化学療法管理室

藪田 直希 先生

特別講演２ 19時 50分～20時 30分

『免疫チェックポイント阻害剤の管理～医師の立場から～』
滋賀県立総合病院 呼吸器内科 医長

野口 進 先生
【参加方法・視聴に関しますご注意】

事前登録が必要です。ご登録方法と単位申請については裏面をご参照ください。

*本研修会は、日病薬病院薬学認定薬剤師制度の

研修カリキュラム（項目番号Ⅳ-1）認定（参加者 1 単位）で申請中です。

※このミーティングは Web ブラウザでの参加は出来ません。Zoom アプリのインストールが必要です。

ご入力頂いた個人情報は､オンライン講演会へのご参加意思の確認､また URL のご送付といった目的以外

で利用することは､一切ございません｡

共催 ： （一社）滋賀県病院薬剤師会    中外製薬株式会社

視聴には事前のご登録が必要です

【参加受付方法】

下記の二次元コードもしくは下記 URL からご参加登録頂きますようお願い致します。

http://bit.ly/40ppQRq

※事前登録頂くと、登録メールアドレス宛に「参加用 URL」と「パスワード」を

 ご案内させていただきます。

※事前登録頂いた日にメールが届かない場合は、弊社担当 MR までご連絡ください。

【単位申請に関します留意事項】

研修中キーワードが３回表示されます。セミナー終了後、キーワード入力が単位
申請に必要となります。セミナー終了後に URL をチャットにて表示しますので
入力の上ご提出願います。
滋賀県病院薬剤師会の先生には後日施設ごとに認定シールを送付します。
非会員の先生は、単位送付先の住所氏名が記載された切手付き返信用封筒を「〒
525-0066 滋賀県草津市矢橋町 1660 草津総合病院 薬剤部 松浦佳代先生
宛」にお送りいただきますようお願いします。

実施責任者：中外製薬株式会社 兼本 望

http://bit.ly/40ppQRq